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W 2018 roku w całej Polsce świętowano setną rocznicę odzyskania niepodległości. To
ważna data również w historii Śląska Cieszyńskiego, ze względu na wydarzenia związane z
Radą Narodową Księstwa Cieszyńskiego. W 2019 roku to jednak dla Powiatu Cieszyńskiego
kolejne ważne rocznice.
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Rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości była omawiana na terenie całego kraju, chociaż na Śląsku
Cieszyńskim miała szczególny charakter, ze względu na podniosłość wydarzenia, jakim jest powrót regionu w
granice RP. Jednak 2019 rok również powinien być czasem, kiedy mieszkańcy Śląska Cieszyńskiego wspominają
ważne wydarzenia, tym razem o zasięgu lokalnym.

Po obchodach setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, mieszkańcy Śląska Cieszyńskiego
będą wspominać inną setną rocznicę, tym razem jednak zdecydowanie mniej przyjemną. Chodzi o wojnę
polsko-czechosłowacką, dotyczącą przynależności Śląska Cieszyńskiego. Oto najważniejsze daty z wojny:

 

23 stycznia 1919 roku wkroczenie wojsk czechosłowackich i atak na nieliczne oddziały wojska polskiego.

28-30 stycznia 1919 roku – Bitwa pod Skoczowem.

31 stycznia 1919 – zawieszenie broni.

25 lutego 1919 – wkroczenie wojska polskiego do Cieszyna

 

 

Cieszyniacy mogą również wspomnieć kongres pokojowy, który zakończył wojnę sukcesyjną bawarską.
Wydarzenie miało miejsce w 1779 roku, w związku z tym w tym roku przypada jego 240 rocznica.
W tym samym roku w Cieszynie na tzw. Saskiej Kępie powstała manufaktura tekstylna, założona przez
Alberta Kazimierza, lennego władcę Księstwa Cieszyńskiego.
Rok 2019 to również 190 rocznica śmierci księżniczki Henrietty Aleksandry Nassau-Weilburg, która była żoną
Karola Ludwika Habsburga, lennego władcy Cieszyna. To jej lokalna społeczność zawdzięcza tradycję
przygotowywania drzewka bożonarodzeniowego.
W tym roku przypada również 290 rocznica objęcia na Śląsku Cieszyńskim władzy przez Cesarza Franciszka
Stefana Lotaryńskiego.
W 1709 roku rozpoczęto budowę dużego kościoła ewangelicko-augsburskiego w Cieszynie. W tym roku
przypada więc 310 rocznica rozpoczęcia budowy Kościoła Jezusowego, będącego aktualnie największą
świątynią luterańską w Polsce.
W 1789 roku miał miejsce wielki pożar Cieszyna – ogień zniszczył dużą część miasta, które było
odbudowywane przez ponad dekadę. Rok 2019 jest więc 230 rocznicą tego tragicznego w skutkach
wydarzenia.
W 1839 roku na Wzgórzu Zamkowym rozebrano piastowski zamek i zbudowano klasycystyczny pałac z
dużym parkiem – powstała więc znana nam do dziś forma Góry Zamkowej. Obchodzimy więc 180 rocznicę
tego wydarzenia.



W 1869 roku do Cieszyna dotarła pierwsza linia kolejowa. W tym roku rozpoczęła się również budowa nowej
dzielnicy przemysłowej w Czeskim Cieszynie. Rok 2019 jest 150 rocznicą tego wydarzenia.
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